
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИТИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 6 июля 2006 года N 191-А/П 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ЕЖЕМЕСЯЧНОГО 

СТРАХОВОГО ВЗНОСА НА ОБЯЗАТЕЛЬНОЕ 
МЕДИЦИНСКОЕ СТРАХОВАНИЕ НЕРАБОТАЮЩЕГО 

НАСЕЛЕНИЯ ЧИТИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(в ред. Постановления Администрации Читинской области 
от 14.08.2006 N 211-А/П) 

 
В соответствии с постановлением Совета Министров - Правительства Российской 

Федерации от 11 октября 1993 года N 1018 "О мерах по выполнению Закона Российской 
Федерации "О внесении изменений и дополнений в Закон РСФСР "О медицинском страховании 
граждан РСФСР" (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 19 июня 1998 года N 619, от 5 января 2000 года N 9, от 14 октября 2005 года N 615), 
статьей 64 Устава - Основного Закона Читинской области, Администрация Читинской области 
постановляет: 

1. Установить размер ежемесячного страхового взноса на обязательное медицинское 
страхование одного застрахованного неработающего жителя Читинской области в сумме 67 
рублей 82 копейки. 

2. Комитету по здравоохранения Читинской области (Б.П. Сормолотов) осуществлять 
перечисление страховых взносов на обязательное медицинское страхование неработающего 
населения ежемесячно не позднее 25-го числа в размере 1/3 квартальной суммы средств, 
предусмотренных в областном бюджете на эти цели. 
(в ред. Постановления Администрации Читинской области от 14.08.2006 N 211-А/П) 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Читинской области от 21 
августа 2003 года N 259-А/П "О страховых взносах на обязательное медицинское страхование 
неработающего населения на 2004 год". 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Губернатора Читинской области - председателя Комитета образования, науки и молодежной 
политики К.И. Карасева. 

5. Настоящее постановление опубликовать в уполномоченных органах печати. 
 

Губернатор 
Читинской области 
Р.Ф.ГЕНИАТУЛИН 

 

 
 

 


